

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2017	2016
	(\$)	(\$)
RESULTADOS OPERACIONAL		
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	2.738.727.312	3.858.983.222
COSTOS DE EXPLOTACIÓN	(1.739.201.688)	(2.437.413.539)
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	<u>999.525.624</u>	<u>1.421.569.683</u>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	(665.312.536)	(1.045.992.702)
RESULTADO OPERACIONAL	<u>334.213.088</u>	<u>375.576.981</u>
RESULTADO NO OPERACIONAL		
INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN	14.657.895	-
GASTOS FINANCIEROS	(157.658.930)	(209.060.267)
CASTIGOS	(21.697.602)	(10.190.000)
DEPRECIACIÓN	(101.054.800)	(81.987.236)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	(60.858.439)	(65.691.543)
RESULTADO NO OPERACIONAL	<u>7.601.212</u>	<u>8.647.935</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	<u>7.601.212</u>	<u>8.647.935</u>
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	<u>7.601.212</u>	<u>8.647.935</u>

Las notas adjuntas números 1 a la 29 forman parte integral de estos Estados Financieros.